
 

 

 

EXPTE Nº: CS/9999/1101120378/23/PA 
 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 
 

Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de SUMINISTRO DE 
VESTUARIO CON DESTINO AL PERSONAL DE LA GERENCIA DE URGENCIAS Y EMERGENCIAS 
SANITARIAS 061 DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

 
Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la correspondiente Mesa de 

contratación así como la relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en el 
procedimiento por cada una de ellas, y que se incorpora como Anexo de la presente 
Resolución. 

 
Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la 

documentación requerida conforme la normativa aplicable y han constituido la garantía 
definitiva correspondiente. 
 

Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de 
contratación, según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de 
diciembre, por el que se regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración y 
Gestión del Servicio Murciano de Salud 

 
RESUELVO 

 
Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente denominado 

SUMINISTRO DE VESTUARIO CON DESTINO AL PERSONAL DE LA GERENCIA DE URGENCIAS Y 
EMERGENCIAS SANITARIAS 061 DE LA REGIÓN DE MURCIA.. 

 

Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas y que han 
sido admitidas, es la siguiente:  

  
 

 LORCAEPIS S.L.L   
 JB COMERCIAL DEL VESTUARIO S.L  
 SOLUCIONES EMOGEST, S.L. 
 SUEPISA SAFETY WORK S.L. 
 ANKARA CITY TRES, S.L 
 MONROY SPORT S. L. 
 DISEÑOS MEDI S.L. 
 SERVICIOS Y SEGURIDAD COVADONGA S.L. 
 SUMINISTROS INDUSTRIALES FARELL SOCIEDAD ANONIMA 
 DISTARMATEX, S.L. 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
07

/0
6/

20
24

 1
2:

40
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
6c

ca
84

0-
24

ba
-7

87
c-

62
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 LID ERA SERVICIOS S.L. 
 FORMATO DIGITAL ACTIVIDADES PUBLICITARIAS 

 
 

Tercero: La relación de empresas  cuyas ofertas no han sido admitidas y su 
motivación, es la siguiente: 

 
 

Empresas Motivo 

LORCAEPIS S.L.L  (Lote 1) 

El producto presentado como muestra NO se 
adecua a las características descritas en el 
PPT, el color del velcro difiere del color de la 
prenda. 

J.B. VESTUARIO   (Lote 2) 
El producto presentado como muestra NO se 
adecua a PPT, las bandas retrorreflectante 
son continuas en contorno de cuerpo. 

LORCAEPIS S.L.L  (Lote 2) NO presenta muestra. 

SOLUCIONES EMOGEST (Lote 3) 
El producto presentado como muestra NO se 
adecua a PPT, no es del color solicitado en 
pliego. 

J.B. VESTUARIO   (Lote 5) 

El producto presentado como muestra NO se 
adecua a las características descritas en el 
PPT, carece de bandas retrorreflectantes 
sobre los hombros. 

J.B. VESTUARIO   (Lote 6) 
El producto presentado como muestra NO se 
adecua a PPT, las bandas retrorreflectante 
son continuas en contorno de cuerpo. 

LORCAEPIS S.L.L  (Lote 6) NO presenta muestra. 

SUEPISA SAFETY WORK S.L. (Lote 7) 

El producto presentado como muestra NO se 
adecua a las características descritas en el 
PPT. Peso para el par de la talla de referencia 
1.266 g. 

ANKARA CITY TRES (Lote 7) 

El producto presentado como muestra NO se 
adecua a las características descritas en el 
PPT. Peso para el par de la talla de referencia 
1.226 g. 

 
 

Cuarto: En lo referente al LOTE 7, visto que la empresa propuesta como adjudicataria no 
ha presentado la documentación requerida dentro del plazo indicado en la notificación, se 
propone la adjudicación a la siguiente empresa LORCAEPIS S.L.L. 
 

Quinto: Adjudicar el presente expediente a favor de las empresas licitadoras cuyos 
datos y ofertas se indican a continuación: 

 
 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
07

/0
6/

20
24

 1
2:

40
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
6c

ca
84

0-
24

ba
-7

87
c-

62
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

LOTE 1. Sudadera forro polar alta visibilidad 
 

Empresa propuesta: MONROY SPORT S. L. 
NIF: B47291117  
Precio ofertado: 29.781,13 € (Base imponible: 24.612,50 €; IVA 21%: 5.168,63 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses  
 
LOTE 2.  Polo alta visibilidad manga larga personal servicios emergencias 
 

Empresa propuesta: DISEÑOS MEDI SL 
NIF: B97054175  
Precio ofertado: 20.265,08 € (Base imponible: 16.748,00 €; IVA 21%: 3.517,08 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses 
 
LOTE 3.  Pantalón alta visibilidad personal servicios emergencias 
 

Empresa propuesta: MONROY SPORT S. L 
NIF: B47291117  
Precio ofertado: 43.445,05 € (Base imponible: 35.905,00 €; IVA 21%: 7.540,05 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses 
 
LOTE 4. Chaquetón impermeable alta visibilidad. 
 

Empresa propuesta: DISEÑOS MEDI SL 
NIF: B97054175  
Precio ofertado: 19.485,84 € (Base imponible: 16.104,00 €; IVA 21%: 3.381,84 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses 
 
LOTE 5. Chaleco multibolsillos alta visibilidad amarillo flúor 
 

Empresa propuesta: SERVICIOS Y SEGURIDAD COVADONGA SL 
NIF: B81508590  
Precio ofertado: 8.334,48 € (Base imponible: 6.888,00 €; IVA 21%: 1.446,48 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses 
 
LOTE 6. Polo alta visibilidad manga corta personal servicios emergencias. 
 

Empresa propuesta: DISEÑOS MEDI SL 
NIF: B97054175  
Precio ofertado: 44.806,91 € (Base imponible: 37.030,50 €; IVA 21%: 7.776,41 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses 
 
LOTE 7. Bota seguridad servicios emergencias. 
 

Empresa propuesta: LORCAEPIS S.L.L   
NIF: B73698714  
Precio ofertado: 14.493,32 € (Base imponible: 11.977,95 €; IVA 21%: 2.515,37 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses 
 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
07

/0
6/

20
24

 1
2:

40
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
6c

ca
84

0-
24

ba
-7

87
c-

62
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

LOTE 8. Escudo serigrafiada espalda 
 

Empresa propuesta: SERVICIOS Y SEGURIDAD COVADONGA SL 
NIF: B81508590  
Precio ofertado: 2.342,56 € (Base imponible: 1.936,00 €; IVA 21%: 406,56 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses 
 
LOTE 9. Escudo serigrafiado pecho 
 

Empresa propuesta: SERVICIOS Y SEGURIDAD COVADONGA SL 
NIF: B81508590  
Precio ofertado: 2.662,00 € (Base imponible: 2.200,00 €; IVA 21%: 462,00 €)  
Plazo de ejecución: 12 meses 
 
 

 
Sexto: Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente recurso 

especial en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el Registro del Servicio Murciano de Salud 
(https://sede.carm.es) o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales 
(TACRC) del Ministerio de Hacienda, en el plazo de QUINCE DIAS HÁBILES, a contar a partir del 
día siguiente a aquel en que se haya notificado el presenta acto, conforme con los términos 
regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 

 
 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los 

Tribunales de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 
 

 

Séptimo.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, 
publicarse en el Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la 
formalización del correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en 
relación con el artículo 153.3 de la LCSP. 

 
 
 

LA DIRECTORA GERENTE 
DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 
Isabel Ayala Vigueras 

 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
07

/0
6/

20
24

 1
2:

40
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
6c

ca
84

0-
24

ba
-7

87
c-

62
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

ANEXO PUNTUACIONES DEFINITIVAS 

LOTE 1: Sudadera forro polar alta visibilidad 

Empresas licitadoras DISEÑOS MEDI SL JB COMERCIAL DEL 
VESTUARIO S.L. 

MONROY SPORT S. L. 

 ANEXO IV. Criterios objetivos 49 Puntos 
 

29,5 Puntos 
 

49 Puntos 
 

 OFERTA ECONÓMICA 18,1 Puntos 
24.943,65 € 

12,75 Puntos 
25.507,50 € 

21,25 Puntos 
24.612,50 € 

TOTAL PUNTOS 67,10 Puntos 42,25 Puntos 70,25 Puntos 

 

LOTE 2: Polo alta visibilidad manga larga personal servicios emergencias 

Empresas licitadoras DISEÑOS MEDI SL MONROY SPORT S. L. 

 ANEXO IV. Criterios objetivos 49 Puntos 49 Puntos 

 OFERTA ECONÓMICA 51 Puntos 

16.748,00 € 

48,75 Puntos 

16.985,00 € 

TOTAL PUNTOS 100,00 Puntos 97,75 Puntos 

 

LOTE 3: Pantalón alta visibilidad personal servicios emergencias 

Empresas licitadoras 
DISEÑOS MEDI SL JB COMERCIAL DEL 

VESTUARIO S.L. 

MONROY SPORT S. L. 

ANEXO IV. Criterios objetivos 
49 Puntos 34,5 Puntos 49 Puntos 

OFERTA ECONÓMICA 48,57 Puntos 

36.422,70 € 

7,85 Puntos 

45.090,00 € 

51 Puntos 

35.905,00 € 

TOTAL PUNTOS 97,57 Puntos 42,35 Puntos 100,00 Puntos 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
07

/0
6/

20
24

 1
2:

40
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
6c

ca
84

0-
24

ba
-7

87
c-

62
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

LOTE 4: Chaquetón impermeable alta visibilidad. 

Empresas licitadoras DISEÑOS MEDI SL JB COMERCIAL DEL VESTUARIO S.L. 

ANEXO IV. Criterios 
objetivos 

49 Puntos 34,5 Puntos 

OFERTA ECONÓMICA 10,56 Puntos 
16.104,00 € 

0,18 Puntos 
16.788,00 € 

TOTAL PUNTOS 59,56 Puntos 34,68 Puntos 

 

LOTE 5: Chaleco multibolsillos alta visibilidad amarillo flúor. 

 

Empresa licitadora 
SERVICIOS Y SEGURIDAD 

COVADONGA SL 

ANEXO IV. Criterios objetivos 49 Puntos 

OFERTA ECONÓMICA 29,82 Puntos 

6.888,00 € 

TOTAL PUNTOS 78,82 Puntos 

 

 

LOTE 6: Polo alta visibilidad manga corta personal servicios emergencias 

Empresas licitadoras DISEÑOS MEDI SL MONROY SPORT S. L. 

ANEXO IV. Criterios 
objetivos 

49 Puntos 49 Puntos 

OFERTA ECONÓMICA 44,46 Puntos 
37.030,50 € 

22,17 Puntos 
40.950,00 € 

TOTAL PUNTOS 93,46 Puntos 71,17 Puntos 

 

 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
07

/0
6/

20
24

 1
2:

40
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
6c

ca
84

0-
24

ba
-7

87
c-

62
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

LOTE 7: Bota seguridad servicios emergencias 

Empresas  
licitadoras 

SUMINISTROS 
INDUSTRIALES 

FARELL 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

FORMATO 
DIGITAL 

ACTIVIDADES 
PUBLICITARIAS 

DISTARMATEX, 
S.L. 

JB COMERCIAL 
DEL VESTUARIO 

S.L. 

LORCAEPIS SLL LID ERA 
SERVICIOS S.L. 

ANEXO IV. 
Criterios 
objetivos 

30 Puntos 30 Puntos 30 Puntos 30 Puntos 30 Puntos 30 Puntos 

OFERTA 
ECONÓMICA 

70 Puntos 
11.914,50 € 

55,45 Puntos 
12.661,80 € 

35,27 Puntos 
13.698,15 € 

0,69 Puntos 
15.474,75 € 

68,76 Puntos 
11.977,95 € 

41,31 Puntos 
13.387,95 € 

TOTAL 
PUNTOS 

100,00 Puntos 85,45 Puntos 65,27 Puntos 30,69 Puntos 98,76 Puntos 71,31 Puntos 

 

LOTE 8: Escudo serigrafiada espalda. 

Empresas licitadoras JB COMERCIAL DEL VESTUARIO S.L. SERVICIOS Y SEGURIDAD COVADONGA SL 

 ANEXO IV 30 Puntos 
 

30 Puntos 
 

 OFERTA ECONÓMICA 16,67 Puntos 
2.200,00 € 

56,67 Puntos 
1.936,00 € 

TOTAL PUNTOS 
 

46,67 Puntos 
 

86,67 Puntos 

 

LOTE 9: Escudo serigrafiada pecho. 

Empresas licitadoras JB COMERCIAL DEL VESTUARIO S.L. SERVICIOS Y SEGURIDAD COVADONGA SL 

 ANEXO IV 30 Puntos 
 

30 Puntos 
 

 OFERTA ECONÓMICA 18,42 Puntos 
2.250,00 € 

25,79 Puntos 
2.200,00 € 

TOTAL PUNTOS 
 

48,42 Puntos 
 

55,79 Puntos 

 

AY
AL

A 
VI

GU
ER

AS
, I

SA
BE

L
07

/0
6/

20
24

 1
2:

40
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
6c

ca
84

0-
24

ba
-7

87
c-

62
3c

-0
05

05
69

b3
4e

7


